[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2009 – 2014 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 296

10.04.2014
О признании утратившим силу порядка
формирования, обеспечения размещения,
исполнения и контроля за исполнением
муниципальных заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для
муниципальных нужд муниципального
образования "Городской округ Ногликский"

Руководствуясь подпунктом 3 пункта  1 статьи 17, статьей  54 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в редакции от 28.12.2013), статьей 45 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Признать утратившими силу:
- решение Собрания муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 24.06.2010 № 41 "О порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования "Городской округ Ногликский";
- решение Собрания муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 27.10.2011 № 134 "О внесении изменений в порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования "Городской округ Ногликский";
- решение Собрания муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 17.10.2012 № 202 "О внесении дополнений в порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципальных заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования "Городской округ Ногликский".

2. Направить настоящее решение в газету «знамя труда» для опубликования.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                                В.А.Середа

Пояснительная записка к проекту решения "О признании утратившим силу порядка формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования "Городской округ Ногликский".

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 396-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" внесены изменения в статью 54 Федерального закона 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
В ранее действовавшей редакции этой статьи порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа устанавливается уставом муниципального образования и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Поскольку внесенными изменения данная норма исключена из закона, следовательно принятия отдельного нормативного правового акта не требуется. Исходя из этого необходимо отменить порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования "Городской округ Ногликский" принятого ранее и действовавшего до 01.01.2014 года.

image1.png